
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
СЛ. t?fy. 

О новой редакции приказа от 12.04.2017 № 
3538/1 «Об утверждении составов 
Государственных экзаменационных комиссий на 
2017 год по основной образовательной i 
программе (шифр СВ.5070.*)» 

С целью проведения государственной итоговой аттестации по образовательной 
программе высшего образования в 2017 году на основании подпункта 71.1.9. приказа 
ректора от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении полномочий между должностными 
лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с последующими 
изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Изложить пункт 1 приказа от 12.04.2017 № 3538/1 «Об утверждении составов 
Государственных экзаменационных комиссий на 2017 год по основной 
образовательной программе (шифр СВ.5070.*)» в следующей редакции: 

«1. Утвердить составы Государственных экзаменационных комиссий по основной 
образовательной программе высшего образования СВ.5070.* «Менеджмент» по 
направлению подготовки 38.03.02 «Менеджмент», по уровню бакалавриат на 2017 год: 

1.1. Г осударственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5070-01: 
1.1.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Яхонтова Елена 
Сергеевна, доктор социологических наук, профессор, Кафедра корпоративного 
управления, Высшая школа корпоративного управления, Федеральное государственное 
бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Российская академия 
народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской 
Федерации», утвержден приказом первого проректора по учебной, внеучебной и 
учебно-методической работе от 30.12.2016 №10681/1; 
1.1.2. Борисенко Анастасия Валерьевна, главный специалист, Отдел по работе с 
персоналом, Филиал общества с ограниченной ответственностью «Эрнст энд Янг» в г. 
Санкт-Петербурге; 
1.1.3. Зеленкевич Юлия Александровна, директор по персоналу, Общество с 
ограниченной ответственностью «Фармакея»; — 
1.1.4. Марковская Ольга Владимировна, руководитель отдела, Отдел персонала, 
Общество с ограниченной ответственностью «Ди Ай Вай Тулз»; 



1.1.5. Остапенко Наталья Алексеевна, бизнес-партнер по работе с персоналом и 
обучению, Закрытое акционерное общество «Делойт и Туш СНГ»; 
1.1.6. Пономарева Валерия Александровна, генеральный директор, Общество с 
ограниченной ответственностью «ЭИЧАРДИ ГРУПП»; 
1.1.7. Замулин Андрей Леонидович, кандидат психологических наук, доцент, доцент, 
Кафедра организационного поведения и управления персоналом; 
1.1.8. Латуха Марина Олеговна, кандидат экономических наук, доцент, доцент, 
Кафедра организационного поведения и управления персоналом. 
1.2. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5070-02: 
1.2.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Яхонтова Елена 
Сергеевна, доктор социологических наук, профессор, Кафедра корпоративного 
управления, Высшая школа корпоративного управления, Федеральное государственное 
бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Российская академия 
народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской 
Федерации», утвержден приказом первого проректора по учебной, внеучебной и 
учебно-методической работе от 30.12.2016 №10681/1; 
1.2.2. Борисенко Анастасия Валерьевна, главный специалист, Отдел по работе с 
персоналом, Филиал общества с ограниченной ответственностью «Эрнст энд Янг» в г. 
Санкт-Петербурге; 
1.2.3. Зеленкевич Юлия Александровна, директор по персоналу, Общество с 
ограниченной ответственностью «Фармакея»; 
1.2.4. Марковская Ольга Владимировна, руководитель отдела, Отдел персонала, 
Общество с ограниченной ответственностью «Ди Ай Вай Тулз»; 
1.2.5. Остапенко Наталья Алексеевна, бизнес-партнер по работе с персоналом и 
обучению, Закрытое акционерное общество «Делойт и Туш СНГ»; 
1.2.6. Пономарева Валерия Александровна, генеральный директор, Общество с 
ограниченной ответственностью «ЭИЧАРДИ ГРУПП»; 
1.2.7. Замулин Андрей Леонидович, кандидат психологических наук, доцент, доцент, 
Кафедра организационного поведения и управления персоналом; 
1.2.8. Латуха Марина Олеговна, кандидат экономических наук, доцент, доцент, 
Кафедра организационного поведения и управления персоналом. 
1.3. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5070-03: 
1.3.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Яхонтова Елена 
Сергеевна, доктор социологических наук, профессор, Кафедра корпоративного 
управления, Высшая школа корпоративного управления, Федеральное государственное 
бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Российская академия 
народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской 
Федерации», утвержден приказом первого проректора по учебной, внеучебной и 
учебно-методической работе от 30.12.2016 №10681/1; 
1.3.2. Зеленкевич Юлия Александровна, директор по персоналу, Общество с 
ограниченной ответственностью «Фармакея»; 
1.3.3. Марковская Ольга Владимировна, руководитель отдела, Отдел персонала, 
Общество с ограниченной ответственностью «Ди Ай Вай Тулз»; 
1.3.4. Пономарева Валерия Александровна, генеральный директор, Общество с 
ограниченной ответственностью «ЭИЧАРДИ ГРУПП»; 
1.3.5. Приемова Анастасия Георгиевна, менеджер, Филиал общества с ограниченной 
ответственностью «Эрнст энд Янг» в г. Санкт-Петербурге; 
1.3.6. Замулин Андрей Леонидович, кандидат психологических наук, доцент, доцент, 
Кафедра организационного поведения и управления персоналом; 
1.3.7. Латуха Марина Олеговна, кандидат экономических наук, доцент, доцент, 
Кафедра организационного поведения и управления персоналом. 



1.4. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5070-04: 
1.4.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Яхонтова Елена 
Сергеевна, доктор социологических наук, профессор, Кафедра корпоративного 
управления, Высшая школа корпоративного управления, Федеральное государственное 
бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Российская академия 
народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской 
Федерации», утвержден приказом первого проректора по учебной, внеучебной и 
учебно-методической работе от 30.12.2016 №10681/1; 
1.4.2. Зеленкевич Юлия Александровна, директор по персоналу, Общество с 
ограниченной ответственностью «Фармакея»; 
1.4.3. Марковская Ольга Владимировна, руководитель отдела, Отдел персонала, 
Общество с ограниченной ответственностью «Ди Ай Вай Тулз»; 
1.4.4. Пономарева Валерия Александровна, генеральный директор, Общество с 
ограниченной ответственностью «ЭЙЧАРДИ ГРУПП»; 
1.4.5. Приемова Анастасия Георгиевна, менеджер, Филиал общества с ограниченной 
ответственностью «Эрнст энд Янг» в г. Санкт-Петербурге; 
1.4.6. Замулин Андрей Леонидович, кандидат психологических наук, доцент, доцент, 
Кафедра организационного поведения и управления персоналом; 
1.4.7. Латуха Марина Олеговна, кандидат экономических наук, доцент, доцент, 
Кафедра организационного поведения и управления персоналом. 
1.5. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5070-05: 
1.5.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Рогова Елена 
Моисеевна, доктор экономических наук, профессор, декан, Санкт-Петербургская школа 
экономики и менеджмента, Санкт-Петербургский филиал федерального 
государственного автономного образовательного учреждения высшего образования 
«Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики», член 
правления, Межрегиональная Санкт-Петербурга и Ленинградской области 
общественная организация Вольного экономического общества России, утвержден 
приказом первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-методической работе 
от 30.12.2016 №10681/1; 
1.5.2. Бенижинский Артемий Олегович, менеджер, Общество с ограниченной 
ответственностью «Русский Стандарт Водка»; 
1.5.3. Голуб Александр Васильевич, начальник управления, Общество с ограниченной 
ответственностью «Магистраль северной столицы»; 
1.5.4. Давыдов Андрей Владимирович, руководитель казначейства, Общество с 
ограниченной ответственностью «Воздушные ворота северной столицы»; 
1.5.5. Данилова Янина Владимировна, заместитель директора по финансам, Общество с 
ограниченной ответственностью «ГК Интерлизинг»; 
1.5.6. Гаранина Татьяна Александровна, кандидат экономических наук, доцент, 
Кафедра финансов и учета. 
1.6. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5070-06: 
1.6.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Давыдов Андрей 
Владимирович, руководитель казначейства, Общество с ограниченной 
ответственностью «Воздушные ворота северной столицы», утвержден приказом 
первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-методической работе от 
30.12.2016 №10681/1; 
1.6.2. Бенижинский Артемий Олегович, менеджер, Общество с ограниченной 
ответственностью «Русский Стандарт Водка»; 
1.6.3. Голуб Александр Васильевич, начальник управления, Общество с ограниченной 
ответственностью «Магистраль северной столицы»; 



1.6.4. Данилова Янина Владимировна, заместитель директора по финансам, Общество с 
ограниченной ответственностью «ГК Интерлизинг»; 
1.6.5. Гаранина Татьяна Александровна, кандидат экономических наук, доцент, 
Кафедра финансов и учета. 
1.7. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5070-07: 
1.7.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Рогова Елена 
Моисеевна, доктор экономических наук, профессор, декан, Санкт-Петербургская школа 
экономики и менеджмента, Санкт-Петербургский филиал федерального 
государственного автономного образовательного учреждения высшего образования 
«Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики», член 
правления, Межрегиональная Санкт-Петербурга и Ленинградской области 
общественная организация Вольного экономического общества России, утвержден 
приказом первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-методической работе 
от 30.12.2016 №10681/1; 
1.7.2. Голуб Александр Васильевич, начальник управления, Общество с ограниченной 
ответственностью «Магистраль северной столицы»; 
1.7.3. Давыдов Андрей Владимирович, руководитель казначейства, Общество с 
ограниченной ответственностью «Воздушные ворота северной столицы»; 
1.7.4. Данилова Янина Владимировна, заместитель директора по финансам, Общество с 
ограниченной ответственностью «ГК Интерлизинг»; 
1.7.5. Мельников Алексей Сергеевич, первый заместитель генерального директора, 
Общество с ограниченной ответственностью «Марвел КТ»; 
1.7.6. Смирнов Марат Владимирович, кандидат экономических наук, старший 
преподаватель, Кафедра финансов и учета. 
1.8. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5070-08: 
1.8.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Давыдов Андрей 
Владимирович, руководитель казначейства, Общество с ограниченной 
ответственностью «Воздушные ворота северной столицы», утвержден приказом 
первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-методической работе от 
30.12.2016 №10681/1; 
1.8.2. Голуб Александр Васильевич, начальник управления, Общество с ограниченной 
ответственностью «Магистраль северной столицы»; 
1.8.3. Данилова Янина Владимировна, заместитель директора по финансам, Общество с 
ограниченной ответственностью «ГК Интерлизинг»; 
1.8.4. Мельников Алексей Сергеевич, первый заместитель генерального директора, 
Общество с ограниченной ответственностью «Марвел КТ»; 
1.8.5. Смирнов Марат Владимирович, кандидат экономических наук, старший 
преподаватель, Кафедра финансов и учета. 
1.9. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5070-09: 
1.9.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Софронова Ольга 
Борисовна, генеральный директор, ООО «ВБТ», утвержден приказом первого 
проректора по учебной, внеучебной и учебно-методической работе от 30.12.2016 
№10681/1; 
1.9.2. Ваганов Анатолий Сергеевич, руководитель департамента, Закрытое акционерное 
общество «БИОКАД»; 
1.9.3. Верещагина Елена Владимировна, старший менеджер, Общество с ограниченной 
ответственностью «Герофарм»; 
1.9.4. Косарев Кирилл Андреевич, специалист, Общество с ограниченной 
ответственностью «АмРест»; 



1.9.5. Алканова Ольга Николаевна, кандидат экономических наук, старший 
преподаватель, Кафедра маркетинга; 
1.9.6. Гладких Игорь Валентинович, кандидат экономических наук, доцент, доцент, 
Кафедра маркетинга. 
1.10. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5070-11: 
1.10.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Софронова Ольга 
Борисовна, генеральный директор, ООО «ВБТ», утвержден приказом первого 
проректора по учебной, внеучебной и учебно-методической работе от 30.12.2016 
№10681/1; 
1.10.2. Кириллов Станислав Юрьевич, исполнительный директор, Частное 
образовательное учреждение дополнительного профессионального образования 
«Лингвоэксперт»; 
1.10.3. Мирохина Марина Александровна, специалист, Общество с ограниченной 
ответственностью «АмРест»; 
1.10.4. Шаверина Анна Александровна, старший консультант, Общество с 
ограниченной ответственностью «АНКОР Финансовые услуги», руководитель группы, 
Общество с ограниченной ответственностью «АНКОР ФинТек»; 
1.10.5. Алканова Ольга Николаевна, кандидат экономических наук, старший 
преподаватель, Кафедра маркетинга; 
1.10.6. Гладких Игорь Валентинович, кандидат экономических наук, доцент, доцент, 
Кафедра маркетинга. 
1.11. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5070-13: 
1.11.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Софронова Ольга 
Борисовна, генеральный директор, ООО «ВБТ», утвержден приказом первого 
проректора по учебной, внеучебной и учебно-методической работе от 30.12.2016 
№10681/1; 
1.11.2. Глазкова Александра Сергеевна, вице-президент по управлению человеческими 
ресурсами, связям с общественностью и корпоративному маркетингу, Закрытое 
акционерное общество «БИОКАД»; 
1.11.3. Мацарина Ирина Никифоровна, менеджер по обучению и развитию персонала, 
АО «Интернэшнл Хоутел Инвестментс (Бенелюкс) Б.В.»; 
1.11.4. Шпара Кирилл Иванович, начальник отдела, Отдел бизнес-аналитики, 
стратегического планирования и ассортимента, Общество с ограниченной 
ответственностью «Пивоваренная компания «Балтика»; 
1.11.5. Алканова Ольга Николаевна, кандидат экономических наук, старший 
преподаватель, Кафедра маркетинга; 
1.11.6. Гладких Игорь Валентинович, кандидат экономических наук, доцент, доцент, 
Кафедра маркетинга. 
1.12. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5070-15: 
1.12.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Гущин Илья 
Игоревич, исполнительный директор, Общество с ограниченной ответственностью 
«Коммуникационное агентство «Правда», утвержден приказом первого проректора по 
учебной, внеучебной и учебно-методической работе от 30.12.2016 №10681/1; 
1.12.2. Дыбкина Юлия Владимировна, генеральный директор, Общество с 
ограниченной ответственностью «Элфатрейд»; 
1.12.3. Хабачева Карина Викторовна, исполнительный директор, Некоммерческое 
партнерство «Санкт-Петербургская Международная Бизнес-Ассоциация на северо-
западе»; 
1.12.4. Шуть Татьяна Николаевна, директор по персоналу, Общество с ограниченной 
ответственностью «Отис Лифт»; 



1.12.5. Панибратов Андрей Юрьевич, доктор экономических наук, доцент, профессор, 
Кафедра стратегического и международного менеджмента; 
1.12.6. Тишков Виктор Николаевич, кандидат экономических наук, доцент, доцент, 
Кафедра стратегического и международного менеджмента. 
1.13. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5070-16: 
1.13.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Гущин Илья 
Игоревич, исполнительный директор, Общество с ограниченной ответственностью 
«Коммуникационное агентство «Правда», утвержден приказом первого проректора по 
учебной, внеучебной и учебно-методической работе от 30.12.2016 №10681/1; 
1.13.2. Дыбкина Юлия Владимировна, генеральный директор, Общество с 
ограниченной ответственностью «Элфатрейд»; 
1.13.3. Хабачева Карина Викторовна, исполнительный директор, Некоммерческое 
партнерство «Санкт-Петербургская Международная Бизнес-Ассоциация на северо-
западе»; 
1.13.4. Шуть Татьяна Николаевна, директор по персоналу, Общество с ограниченной 
ответственностью «Отис Лифт»; 
1.13.5. Панибратов Андрей Юрьевич, доктор экономических наук, доцент, профессор, 
Кафедра стратегического и международного менеджмента; 
1.13.6. Тишков Виктор Николаевич, кандидат экономических наук, доцент, доцент, 
Кафедра стратегического и международного менеджмента. 
1.14. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5070-17: 
1.14.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Гущин Илья 
Игоревич, исполнительный директор, Общество с ограниченной ответственностью 
«Коммуникационное агентство «Правда», утвержден приказом первого проректора по 
учебной, внеучебной и учебно-методической работе от 30.12.2016 №10681/1; 
1.14.2. Васильев Сергей Алексеевич, директор, Акционерное общество «Группа 
Компаний «Таврида Электрик»; 
1.14.3. Дыбкина Юлия Владимировна, генеральный директор, Общество с 
ограниченной ответственностью «Элфатрейд»; 
1.14.4. Хабачева Карина Викторовна, исполнительный директор, Некоммерческое 
партнерство «Санкт-Петербургская Международная Бизнес-Ассоциация на северо-
западе»; 
1.14.5. Шуть Татьяна Николаевна, директор по персоналу, Общество с ограниченной 
ответственностью «Отис Лифт»; 
1.14.6. Панибратов Андрей Юрьевич, доктор экономических наук, доцент, профессор, 
Кафедра стратегического и международного менеджмента; 
1.14.7. Тишков Виктор Николаевич, кандидат экономических наук, доцент, доцент, 
Кафедра стратегического и международного менеджмента. 
1.15. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5070-18: 
1.15.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Гущин Илья 
Игоревич, исполнительный директор, Общество с ограниченной ответственностью 
«Коммуникационное агентство «Правда», утвержден приказом первого проректора по 
учебной, внеучебной и учебно-методической работе от 30.12.2016 №10681/1; 
1.15.2. Васильев Сергей Алексеевич, директор, Акционерное общество «Группа 
Компаний «Таврида Электрик»; 
1.15.3. Дыбкина Юлия Владимировна, генеральный директор, Общество с 
ограниченной ответственностью «Элфатрейд»; 
1.15.4. Мельников Андрей Игоревич, генеральный директор, Общество с ограниченной 
ответственностью «Спектр Групп»; 



1.15.5. Панибратов Андрей Юрьевич, доктор экономических наук, доцент, профессор, 
Кафедра стратегического и международного менеджмента; 
1.15.6. Тишков Виктор Николаевич, кандидат экономических наук, доцент, доцент, 
Кафедра стратегического и международного менеджмента. 
1.16. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5070-19: 
1.16.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Одинцов Владимир 
Алексеевич, кандидат экономических наук, заместитель начальника по кадрам и 
социальным вопросам, Октябрьская железная дорога, Открытое акционерное общество 
«Российские железные дороги», утвержден приказом первого проректора по учебной, 
внеучебной и учебно-методической работе от 30.12.2016 №10681/1; 
1.16.2. Григорьев Александр Александрович, руководитель отдела, Отдел продаж, 
Общество с ограниченной ответственностью «Ревада-Логистик»; 
1.16.3. Максимов Павел Александрович, генеральный директор, Общество с 
ограниченной ответственностью «Сфера Снабжения»; 
1.16.4. Миронова Любовь Алексеевна, руководитель центра, Общество с ограниченной 
ответственностью «Балтика-Транс»; 
1.16.5. Позднеева Елена Витальевна, директор по логистике, Общество с ограниченной 
ответственностью «Торговый дом Северо-западный»; 
1.16.6. Зятчин Андрей Васильевич, кандидат физико-математических наук, доцент, 
Кафедра операционного менеджмента; 
1.16.7. Казанцев Анатолий Константинович, доктор экономических наук, профессор, 
профессор, Кафедра операционного менеджмента. 
1.17. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5070-20: 
1.17.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Одинцов Владимир 
Алексеевич, кандидат экономических наук, заместитель начальника по кадрам и 
социальным вопросам, Октябрьская железная дорога, Открытое акционерное общество 
«Российские железные дороги», утвержден приказом первого проректора по учебной, 
внеучебной и учебно-методической работе от 30.12.2016 №10681/1; 
1.17.2. Григорьев Александр Александрович, руководитель отдела, Отдел продаж, 
Общество с ограниченной ответственностью «Ревада-Логистик»; 
1.17.3. Максимов Павел Александрович, генеральный директор, Общество с 
ограниченной ответственностью «Сфера Снабжения»; 
1.17.4. Миронова Любовь Алексеевна, руководитель центра, Общество с ограниченной 
ответственностью «Балтика-Транс»; 
1.17.5. Федотов Юрий Васильевич, кандидат экономических наук, доцент, доцент, 
Кафедра операционного менеджмента; 
1.17.6. Чуракова Ийя Юрьевна, кандидат экономических наук, доцент, Кафедра 
операционного менеджмента. 
1.18. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5070-21: 
1.18.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Одинцов Владимир 
Алексеевич, кандидат экономических наук, заместитель начальника по кадрам и 
социальным вопросам, Октябрьская железная дорога, Открытое акционерное общество 
«Российские железные дороги», утвержден приказом первого проректора по учебной, 
внеучебной и учебно-методической работе от 30.12.2016 №10681/1; 
1.18.2. Айспур Лев Анатольевич, руководитель отдела, Общество с ограниченной 
ответственностью «Солво»; 
1.18.3. Григорьев Александр Александрович, руководитель отдела, Отдел продаж, 
Общество с ограниченной ответственностью «Ревада-Логистик»; 
1.18.4. Максимов Павел Александрович, генеральный директор, Общество с 
ограниченной ответственностью «Сфера Снабжения»; 



8 

1.18.5. Миронова Любовь Алексеевна, руководитель центра, Общество с ограниченной 
ответственностью «Балтика-Тране »; 
1.18.6. Зенкевич Николай Анатольевич, кандидат физико-математических наук, доцент, 
доцент, Кафедра операционного менеджмента; 
1.18.7. Казанцев Анатолий Константинович, доктор экономических наук, профессор, 
профессор, Кафедра операционного менеджмента. 
1.19. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5070-22: 
1.19.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Макарова Наталья 
Владимировна, доктор педагогических наук, профессор, заведующий кафедрой, 
Кафедра информационных систем и технологий, Автономная некоммерческая 
организация высшего образования «Международный банковский институт», 
действительный член, Общественная организация «Международная академия наук 
высшей школы», Заслуженный работник высшей школы Российской Федерации, 
утвержден приказом первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-
методической работе от 30.12.2016 №10681/1; 
1.19.2. Кречман Дмитрий Львович, директор по маркетингу, Общество с ограниченной 
ответственностью «ГиперМетод-СПБ»; 
1.19.3. Лукьянова Полина Александровна, директор, Акционерное общество 
«Технопарк Санкт-Петербурга»; 
1.19.4. Орлов Юрий Витальевич, генеральный директор, Общество с ограниченной 
ответственностью «Смарт Архитектс»; 
1.19.5. Гаврилова Татьяна Альбертовна, доктор технических наук, профессор, 
профессор, Кафедра информационных технологий в менеджменте; 
1.19.6. Яблонский Сергей Александрович, кандидат технических наук, доцент, доцент, 
Кафедра информационных технологий в менеджменте. 
1.20. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5070-23: 
1.20.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Макарова Наталья 
Владимировна, доктор педагогических наук, профессор, заведующий кафедрой, 
Кафедра информационных систем и технологий, Автономная некоммерческая 
организация высшего образования «Международный банковский институт», 
действительный член, Общественная организация «Международная академия наук 
высшей школы», Заслуженный работник высшей школы Российской Федерации, 
утвержден приказом первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-
методической работе от 30.12.2016 №10681/1; 
1.20.2. Кречман Дмитрий Львович, директор по маркетингу, Общество с ограниченной 
ответственностью «ГиперМетод-СПБ»; 
1.20.3. Лукьянова Полина Александровна, директор, Акционерное общество 
«Технопарк Санкт-Петербурга»; 
1.20.4. Орлов Юрий Витальевич, генеральный директор, Общество с ограниченной 
ответственностью «Смарт Архитектс»; 
1.20.5. Гаврилова Татьяна Альбертовна, доктор технических наук, профессор, 
профессор, Кафедра информационных технологий в менеджменте; 
1.20.6. Яблонский Сергей Александрович, кандидат технических наук, доцент, доцент, 
Кафедра информационных технологий в менеджменте. 
1.21. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5070-24: 
1.21.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Макарова Наталья 
Владимировна, доктор педагогических наук, профессор, заведующий кафедрой, 
Кафедра информационных систем и технологий, Автономная некоммерческая 
организация высшего образования «Международный банковский институт», 
действительный член, Общественная организация «Международная академия наук 



высшей школы», Заслуженный работник высшей школы Российской Федерации, 
утвержден приказом первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-
методической работе от 30.12.2016 №10681/1; 
1.21.2. Григорьев Лев Юрьевич, генеральный директор, Общество с ограниченной 
ответственностью «КВФ«БИГ-СПБ »; 
1.21.3. Житников Андрей Николаевич, руководитель отдела, Общество с ограниченной 
ответственностью «БИ СИ КОММЬЮНИКЕЙШЕНЗ»; 
1.21.4. Шестаков Сергей Михайлович, генеральный директор, Общество с 
ограниченной ответственностью «ЯСП»; 
1.21.5. Кудрявцев Дмитрий Вячеславович, кандидат технических наук, доцент, доцент, 
Кафедра информационных технологий в менеджменте. 
1.22. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5070-25: 
1.22.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии:, Григорьев Лев 
Юрьевич, генеральный директор, Общество с ограниченной ответственностью 
«КВФ«БИГ-СПБ» утвержден приказом первого проректора по учебной, внеучебной и 
учебно-методической работе от 30.12.2016 №10681/1; 
1.22.2. Макарова Наталья Владимировна, доктор педагогических наук, профессор, 
заведующий кафедрой, Кафедра информационных систем и технологий, Автономная 
некоммерческая организация высшего образования «Международный банковский 
институт», действительный член, Общественная организация «Международная 
академия наук высшей школы», Заслуженный работник высшей школы Российской 
Федерации; 
1.22.3. Житников Андрей Николаевич, руководитель отдела, Общество с ограниченной 
ответственностью «БИ СИ КОММЬЮНИКЕЙШЕНЗ»; 
1.22.4. Шестаков Сергей Михайлович, генеральный директор, Общество с 
ограниченной ответственностью «ЯСП»; 
1.22.5.. Кудрявцев Дмитрий Вячеславович, кандидат технических наук, доцент, доцент, 
Кафедра информационных технологий в менеджменте.». 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить 
публикацию настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Государственная итоговая 
аттестация». 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-
методической работе. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего 
приказа направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: РК в СЭДД «Дело» от 07.03.2017г. № 19^3/1. 7/ т ш л 
Проректор по учебно-методической работе i м ^ М.Ю. Лаврикова 

mailto:org@spbu.ru

